REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA PUKE
Drejtoria e Menaxhimt Financiar

Nr.7 G ot Puké, mé D7 £ 2026

PROJEKT-VENDIM

Nr. t’( ,Daté@-¢0ﬁ026

“PER MIRATIMIN E SHTESES NE VKB NR 43 DATE 19.12.2025 ,MIRATIMIN E
PROGRAMIT BUXHETOR AFATMESEM 2026-2028 DHE BUXHETIN VJETOR PER
VITIN 2026, NDRYSHUAR

Né mbéshtetje té nenit 24, pika 2, té ligjit nr. 139/2015 "Pér Veteqeverisjen Vendore" i ndryshuar;
te ligjit nr. 68/2017, date 27.04.2017 "Per financat e Qeverisjes Vendore"; te ligjit nr. 10296, date
08.07.2010 "Per menaxhimin financiar dhe kontrollin", i ndryshuar; te ligjit nr. 87/2025, "Per
buxhetin e vitit 2026",i ndryshuar; Udhé&zimit te Ministrisé sé¢ Financave dhe Ekonomise nr. 9, daté
20.03.2018 "Per procedurat standarde te zbatimit te buxhetit", i ndyshuar;

Udhézimi plotésues i Ministrisé sé Financave nr.2, date 14.01.2026 "Per zbatimin e buxhetit t& vitit
2026"; VKB-se nr. 43 date 19.12.2025 "Per miratimin e buxhetit te vitit 2026 dhe programit
buxhetor afatmesém pérfundimtar 2026 - 2028 té Bashkisé Puké", i ndryshuar; Akt -Mareveshjes nr
633 prot daté 16.04.2026 Bashkisé Puké& dhe nr 273 prot daté 15.04.2026 Késhillit Qarkut Shkodér

si dhe Relacionit te administratés s& Bashkis¢ Puké

VENDOSI:

1 T¢ miratojé shtesén né Buxhetin e Bashkisé Puké te miratuar me VKB nr. 43 daté
19.12.2025 "Pér miratimin e buxhetit t& vitit 2026 dhe programit buxhetor afatmesém
pérfundimtar 2026-2028 t& Bashkisé Puké&", i ndryshuar, né vlerén prej 8.157.459 leké, t&
financuar nga Késhilli Qarkut Shkodér si mé poshté:

NE leké
Artikulli 231 Institucioni
Nr  [Kap Programi Emértimi Shpenzime Likaidaes

Kapitale té
trupézuara

08220 Trashégimia Punime riparimi né katin

Kulturore Eventet | pérdhe dhe té paré né Pallatin

1 01 Artistike dhe e Kulturés “Ndue Shyti” Bashkia Puké
Kulturore 8.157.459
8.157.459
TOTALI

Adresa:Bashkia Puke,sheshi”Gjergj Kastriot Skenderbeu”:e-mail:bashkiapuke@yahoo.com.faqe zyrtare www.bashkiapuke.gov.al



2 - Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkisé
3 - Ky vendim hyn né fuqi sipas nenit 55 pika 6 te ligjit . 139/2015 daté 17.12.2015 “Pér
vetgeverisjen vendore®.

4 .Shpallur me daté 2026
Drejtore e Financés Juristi
Fiqirete Latifi Aida Sinani

Adresa:Bashkia Puke,sheshi”Gjergj Kastriot Skenderbeu:e-mail:bashkiapuke@yahoo.com.fage zyrtare www.bashkiapuke.gov.al
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REPUBLIKA E SHQ;_PERISE
BASHKIA PUKE
Drejtoria e Menaxhimt Financiar

Nr.ziﬁ#prot Puké, mé 97 . Y .2026

RELACION

MBI PROJEKT-VENDIMIN

“PER MIRATIMIN E SHTESES NE VKB NR. 43, DATE 19.12.2025 “PER
MIRATIMIN E PROGRAMIT BUXHETOR AFATMESEM 2026-2028 DHE BUXHETIT
VJETOR PER VITIN 2026, I NDRYSHUAR?”

Baza ligjore:
N& mbéshtetje t& nenit 24, pika 2, t& ligjit nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore™, i ndryshuar, t&
ligjit nr. 68/2017 “Pér financat e qeverisjes vendore™, i ndryshuar, si dhe akteve nénligjore né fugi.

Né bazé té Akt-Marréveshjes nr. 633, daté 16. 04.2026, té Bashkisé Puké dhe nr. 2 73, daté
15.04.2026, té Késhillit té Qarkut Shkodér, éshté akorduar fondi prej 8,157,459 leké pér realizimin
e punimeve té riparimit né katin pérdhe dhe té paré té Pallatit té Kulturés “Ndue Sh e,

Ky fond éshté konfirmuar nga Dega e Thesarit Puké dhe parashikohet t& pérfshihet si shtesé né
buxhetin e vitit 2026.

Investimi do realizohet sipas kushteve te pércaktuara ne mareveshjen dypaleshe

| Artikulli Institucioni
| Emertimi | 231 Tikuidues
Nr Kap Programi / Shpenzime
\ Kapitale te
| trupezuara
08220 Punime riparimi né katin
Trashégimia pérdhe dhe té paré né
1 01 Kulturore Eventet| Pallatin e Kulturés “Ndue | 8.157.459 Bashkia Puké
Artistike dhe Shyti”
Kulturore
TOTALL 8.157.459 B

Pér sa mé sipér, propozohet miratimj ; shtesés né buxhetin e vitit 2026, sipas projekt-vendimit
bashkélidhur.

Drejtore e Finances KR a.) [

Fiqirete Latifi

U
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